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Әлеуметтік қауіп-қатер мемлекеттердің, соның ішінде сыртқы экономикалық қызметтің 

экономикалық зиянына байланысты, ҧлттық кеден баждары мен импортталатын және 

экспортталатын тауарлар ҥшін тӛлемдер мемлекеттердің ҧлттық бюджеттеріне 

кірмейтіндіктен кӛрінеді. контрабандистердің кірісі ӛседі, бҧл олардың кейінгі заңсыз 

әрекеттеріне ықпал етеді. 

Қазақстандағы контрабандаға қарсы іс-қимылдардың ӛсуі бірқатар әлеуметтік-

экономикалық факторларға тікелей немесе жанама әсер етеді:  

- елдегі қиын экономикалық жағдай, халық ҥшін ӛмір сҥрудің тӛмен деңгейі; әлемдік 

экспорттық және тауарларға арналған ішкі бағалардың сәйкес келмеуі;  

- бҧрынғы КСРО мемлекеттері арасында қҧрылған жаңа шекараларда шекаралық және 

кедендік инфрақҧрылымның дамымауы;  

- Республиканың шекарасында бақылау функцияларын жҥзеге асыратын 

бӛлімшелердің заманауи қондырғыларының тӛмен жабдықтары;  

- кең таралған сыбайлас жемқорлық, ҧйымдасқан қылмыстық топтар мен кеден 

органдарының мемлекеттік қызметкерлері арасындағы байланыстар орнатылды;  

- халықаралық деңгейде контрабандаға қарсы іс-қимыл саласындағы Республикалық 

кҥзет қызметінің органдарымен кедендік бақылау қызметтерінің ӛзара іс-қимылының 

реттелмеген мәселелері. 

Экономикалық контрабанда - бҧл қоғамдық мҥдделерге қатысты елеулі қол 

сҧғушылықтардың бірі және оның кҥресуінің тиімділігі қылмыстық-қҧқықтық шараларды 

ҥйлестіруге байланысты. 

Экономикалық контрабанда мәселесінің ӛзектілігі қазіргі уақытта қылмыстың осы 

тҥрін Қазақстанда мемлекеттің маңызды экономикалық мҥдделеріне нақты қауіп тӛндіретін 

және кӛбірек ҧйымдастырылған нысандарды қабылдауға әкеліп соқтыратын кең тараған 

теріс қҧбылыстардың мӛлшерін алуымен байланысты. Қаржылық полицияның операциялық 

және тергеу практикасында кӛрсетілгендей, экономикалық контрабанданың ең кӛп тараған 

мәселесі тҧтынушылық тауарлар болып табылады .  

 
Ҽдебиетер: 

1. Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексі 2014 жылғы 3 шiлде 

2. Борчашвили И.Ш. Комментарий к Уголовному Кодексу Республики Казахстан. Особенная часть (2 

том). – Алматы: Жеті Жарғы, 2015.-1120с. 

3. Қазақстан Республикасының Қылмыстық-процестік кодексi 2014 жылғы 4 шілдедегі № 231-VЗ 

4. Қазақстан Республикасының ҧлттық қауіпсіздігі туралы Қазақстан Республикасының 2012 жылғы 6 

қаңтардағы № 527-IV Заңы 

 
ҚЫЛМЫСТЫҚ ЖАУАПТЫЛЫҚТАН БОСАТУДЫҢ  КЕЙБІР НЕГІЗДЕРІ 

Тулепенов Жақсылық Кҽкімҧлы 

Tulepenov_zhk@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық Университетінің Заң факультетінің «Қылмыстық-

құқықтық  пәндер» кафедрасының аға оқытушысы, з.ғ.м. 

 

Қылмыстық жауапкершіліктен босату негіздері оның әрбір тҥрінде ӛзіндік 

ерекшеліктермен сипатталады. Кӛп жағдайда олар жасалған әрекеттің және оны жасаған 

адамның қоғамға қауіптілігі дәрежесінің ауырлығына байланысты болады. 

Қолданыстағы заңнамада қылмыстық жауапкершіліктен босату институтының қолдану 

аясы айтарлықтай кең, ол қылмыстық заңнаманың ауырлығы тӛменірек қылмыстық 

қҧқықбҧзулар ҥшін жауапкершілікті жеңілдету және ауыр жеке аса ауыр қылмыстар ҥшін 

жауапкерлікті қатаңдату бағытындағы жалпы тенденциясының аясында орын алып отыр.  

Ӛткен 2016-2017 жылғы статистикалық мәліметтерге сҥйенетін болсақ ауырлығы жеңіл 

қылмыстар саны-41818 қылмыс болса, ал орташа ауырлықтағы қылмыстар саны-268889 

қылмысты қҧрайды,  әрине бҧл сандар он жеті миллион адамы бар мемлекетке ӛте кӛп болып 

табылады.2016 жылы ауырлығы жеңіл қылмыстарға байланысты 15204 адам қылмыстық 

mailto:Tulepenov_zhk@mail.ru
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жауаптылықтан босатылды, ал орташа ауырлықтағы қылмыс жасап жауаптылықтан 

босатылғандар 65329 санын қҧрайды. Бес  жыл бҧрынғы статистикалық мәліметтерді алып 

қарастыратын болсақ, ауырлығы жеңіл қылмыстар саны-15159 ал ауырлығы орташа 

қылмыстар саны- 88118  қҧрайды. Ауырлығы жеңіл қылмыс жасағандардың жауаптылықтан 

босатылығандар саны – 9739 болса, ауырлығы орташа қылмыстар саны- 49543 қҧрайды. 

Яғни 2008 жылғы статистикада  ауырлығы жеңіл және орташа ауырлықтағы қылмыстардың 

50% қылмыстық жауаптылықтан босату негізінде қысқартырылған. Осы жылдардың 

статистикасын алып қарастыратын болсақ қылмыстылықтың деңгейі жоғарлағаны айдан 

анық кӛрініп тҧр. Бҧл мәліметтерге байланысты әрине қылмыстық жауаптылықтан босату 

институтының тиімділігіне кҥмән туады.  Бірақ дегенмен ізгілік қағидасына сҥйене отырып 

ӛз заңнамалық актілеріне ӛзгерістер енгізген мемлекеттер ӛте кӛп және олардың тәжірbбиесі 

кӛрсеткендей бҧл ӛте тиімді қағидалардың бірі. Егер біз қылмыстық жауаптылықтан босату 

институтын қолданбай, керісінше ауырлығы жеңіл қылмыстардың әр біреуіне байланысты 

қатаң жаза қолданып отыратын болсақ елде анархия басталады. Тарихта оған мысал ӛте кӛп, 

соның біреуі Рональд Рейганның қылмыстылықпен кҥрестегі саясаты. Рональд Рейган 1981-

1989 жылдар арасында АҚШ тың ел басшысы болған. 

 Рейган қылмыстылықпен кҥресте қатаң шараларды  қолданып отырған әр қылмыс 

қатаң жазаланып отырылған. Және ешқандай жауаптылықтан босату секілді әрекеттер 

қолданылмаған. Әрине бҧл саясаттың жақсы жағы да бар бірінше рет президент болған 

кезде, қылмыстылықтың саны 40% пайызға дейін тӛмендеген, алайда екінші сайлаудан кейін 

оның бҧл саясаты ӛз тиімсіздігін кӛрсете бастады. Әр штатта прокукрор судьяларды, сот 

процессі ӛтетін залда ӛлтіріп, асып қойған қылмыстар жасала басталды. Бҧл әрекеттерімен 

халық қатаң жаза қолдану саясатына қары екендігін білдіріп керісінше қылмыстылықтың 

саны 2 есе асып кетті.Осы жағдайды ескере отырып кішігірім ауырлығы орташа бірінші рет 

қылмыс жасаған адамдарға қатысты қатаң жаза қолданбай ақ, олардың тҥзелуіне қайталап 

қылмыс жасамауына жағдай жасағанымыз дҧрыс болып табылады. 

Соңғы он жылда Қазақстанның пенитенциарлық жҥйесі кҥрделі ӛзгерістерге ҧшырады. 

Қолға алынған реформалар, соның ішінде, қылмыстық заңнамаларды ізгілендіру қарқынды 

әрі кешенді тҥрде жҥргізілді. [1.3.] Тҥзеу колонияларында жазасын ӛтеушілердің қҧқықтары, 

бостандықтары мен заңды мҥдделерін қорғау аясында бірқатар міндетті іс-шаралар жҥзеге 

асырылды. Сотталғандарға медициналық қызмет кӛрсету мен тҧрмыстық жағдайын тҥзеу 

жҧмыстары жан-жақты атқарылуда. Тамақтандыру нормаларына да ерекше мән беріліп отыр. 

Тҥзеу мекемелері қайта қҧрылып, жӛндеу жҧмыстары да қарқынды жҥргізілуде. Тҥрмелерді 

зерттеу халықаралық орталығының 2013 жылдың қаңтар айында ҧсынған деректеріне 

сҥйенсек, Қазақстан тҥрме индексі бойынша 221 мемлекеттің ішінде 31-орынға тҧрақтаған 

екен. Мәселен, 2002 жылы елімізде сотталғандардың саны 65 151 болып, Қазақстан 

дҥниежҥзі бойынша 3-орынға шыққан. Ал, он бір жылдан кейін, яғни, 2013 жылы бҧл 

статистика – сотталғандар саны 43 мыңға дейін азайған. Алайда, бҧл деректер кемігенімен, 

әлі де жоғары деңгейде қалып отыр. Себебі, қазіргі таңда әр 100 мың адамға 316 жазасын 

ӛтеушіден келеді. Ал жалпы жоғарыда айтылған кӛрсеткіш 100 мың халыққа шаққанда 150 

сотталушыдан болса, бҧл қылмыстық әділдік пен тҥрме менеджментінің ӛз дәрежесінде 

ҧйымдастырылғанын байқатар еді. Салыстырмалы тҥрде алып қарайық, мысалы Тәжікстанда 

тҥрме индексі 130 болса, Англияда – 150, Францияда – 101, Германияда – 80. Ал, кӛрші 

Ресейде бҧл кӛрсеткіш 487-ге жетсе, АҚШ-та – 716.  

 Кішігірім орташа ауырлықтағы қылмыс жасаған адамдарды бас бостандығынан айыру 

мекемелерінде ҧстау біздің еліміздің экономикалық – әлеуметтік жағдайына тиімді емес. 

Осыған байланысты қылмыстық жауаптылықтан босату институтын қолдану біздің 

экономикамызға ӛте пайдалы. Бас бостандығынан айыру мекемелерінде орын тапшылығы 

тағы бір ӛзекті мәселе болып отыр. Осы мәселенің шешу жолының бірі қылыстық 

жауаптылықтан босату болып табылады. [1.2.] 

Қылмыстық жауаптылық заң жҥзіндегі жауапкершіліктің (азаматтық-қҧқықтық, 

әкімшілік, тәртіптік және т.б. қатарында) бір тҥрі болып табылады. 
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Біріншіден, қылмыстық жауаптылық қылмыс жасалған адамның ӛз істегеніне 

қылмыстық заңға сәйкес жауап беру міндеті ретінде қарастырылады. 

Екіншіден, қылмыстық жауаптылық деп әлгі кӛрсетілген міндеттің жҥзеге асырылуы, 

яғни ақыры қылмыстық-қҧқықтық шама санкциясының жҥзеге асырылуы танылады. 

Ҥшіншіден, соңғы жылдары қылмыстық жауаптылық оң (позитивтік) тҧрғыда 

(позитивтік қылмыстық жауаптылық дейтін) қарастырыла бастайды, бҧл жауаптылық 

негізінде жеке тҧлғаның қҧқыққа сәйкес тәртібінде және оның қылмыстық заң тыйым салған 

қылмысты іс-әрекетті жасамау керектігін тҥйсінгендігінде жатыр. 

Ізінше атап кетейік — қылмыстық жауаптылық ҧғымын анықтауда кӛрсетілген 

бағыттардың бәрі де ӛз алдына "ӛмір сҥре алады, ӛйткені қылмыстық жауаптылыққа тән 

оның мазмҧнының ӛздеріне сәйкес ерекшеліктерін ӛздерінше айқындайды. Тек мҧндай 

жағдайлардың мақсатты бағыттарын дҧрыс белгілеп және олардың іс жҥзінде қолдануын 

жӛн анықтаудың маңызы бар. 

Философиялық әдебиетте жауаптылық ҧғымы: 

- ретроспективті (ӛткендегі ҥшін жауаптылық) және 

- белсенділік (болашақ ҥшін жауаптылық) тҧрғысында (аспектісінде) қарастырылады. 

Екінші мағынадағы жауаптылық ҧғымы әдетте иман (мораль) мен әдептің (этиканың) 

еншісіне жатады. Бҧл мағынадан алғанда, айталық, әңгіме ата-аналардың балаларының 

болашағы ҥшін, оларды тәрбиелеудегі қоғам алдындағы жауаптылығына қарай ойысады. Бҧл 

тҧрғыдан алғанда да, жауаптылық адамның борышы, міндетімен сабақтасатын іштей 

бағыттаушы-реттеушісі іспеттес сипатқа ие болады. Және қылмысты жауаптылықты 

анықтауға келгенде аталған бағыттардың біріншісі жауаптылықтың әдептілік бағытталуынан 

туындайды. 

Қылмыстық жауаптылықтан босату – адамның әрекетінің қоғамға қауіптілігі аз, онша 

қауіпті болмауы және адамға қылмыстық жазаны қолданбай-ақ тҥзелуі мҥмкін болған 

жағдайларда қолданылады. Осыған байланысты қылмыстық қҧқық қылмыстық 

жауаптылықтан және жазадан босату немесе жазаны жеңілірек жазамен айырбастау 

институтын орнықтырған. Қандай да болмасын қылмыстық жауаптылықтан босатудың тҥрі 

қылмыс қҧрамының белгілері, қылмыстық жауаптылықтың негізі бар болған жағдай да ғана 

қолданылады. Сот, прокурор, тергеу, анықтау органдары қылмыстық  іс жҥргізу заңдарын 

негізге ала отырып қылмыстық жауаптылықтан босату туралы шешімге келеді. Қылмыстық 

жауаптылықтан босату тек қана адамның қылмыстық жазалануға жататын әрекеттері болған 

жағдайда ғана қарастырылады. 

Кейбір ғалымдар қылмыстық жауаптылықтан босату ретінде- рақымшылық және 

кешірім жасау актісін қарастырады. Ал басқалар жауаптылық және жазадан босатудың 

аралас тҥрі ретінде қарастырады.  

Адамдардың жеке айқындалмаған, белгілі бір санатты кешірім жасау кезінде жазаны 

одан әрі ӛтеуден босатылуы не оған тағайындалған жаза қысқартылуы немесе жазаның 

неғҧрлым жеңіл тҥрімен ауыстырылуы мҥмкін. 

Рақымшылық қылмыстық қҧқықтағы гуманизмнің бір кӛрінісі. Әдетте, біздің 

мемлекетіміздің тарихындағы атаулы кҥндерге немесе елдегі белгілі бір оқиғаларға 

байланысты жарияланады.  

Қазақстан Республикасының Парламентіне рақымшылық жасау актілерін шығару 

қҧкығы берілген. Рақымшылық жасау актісі, ол шығарылғанға дейін және оның заңды 

кҥшіне енгеніне дейін қылмыс жасаған адамдарға таралады. Рақымшылық жасау актісіне 

сәйкес қылмыс жасағаны ҥшін сотталған адамдар негізгі жаза тҥрінен босатылуы, оларға 

тағайындалған жаза неғҧрлым жеңіл тҥріне ауыстырылуы мҥмкін, жазасын ӛтеген адамның 

рақымшылық жасау туралы актімен соттылығы алынып тасталуы мҥмкін. 

 Рақымшылық жасау актісіне қарағанда, кешірім ету — бҧл ауыр қылмыс жасағаны 

ҥшін соттың айыпталған адамға қатысты жеке кешірім жасау актісі. Кешірім ету актісін 

шығару назар аударуға және қолдауға тҧрарлық ерекше мән-жайларға негізделеді — шын 

ӛкіну, ізгілік. Кешірім ету нақты адамдарға қатысты, атап белгіленген бір немесе 

http://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D2%9B%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD_%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%81%D1%8B%D0%BD%D1%8B%D2%A3_%D0%9F%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%96
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бірнешеуіне қолданылады. Кешірім ету актісінің нәтижесінде анағҧрлым қатаң жазалар (ӛлім 

жазасы сияқты) жазаның неғҧрлым жеңіл тҥріне ауыстырылуы не жаза қысқартылуы немесе 

алынып тасталуы мҥмкін. 

Кешірім ету қҧқығы Қазақстан Республикасының Президентіне берілген. Кешірім ету 

жасалған қылмыстың санаттарымен де, қолданылған жазаның тҥрімен де шектелмейді. 

Рақымшылық және кешірім жасау актісін мен қылмыстық жауаптылықтан босату негізі 

ретінде қарастырмаймын. Ӛйткені, жоғарыда айтып кеткендей рақымшылық және кешірім 

жасау актісі жазадан босату болып табылады. [1.1.]  Сонымен, қылмыстық жауапкершіліктен 

босату деп, қылмыс жасаған адамды мемлекет тарапынан соттау міндетінен, оның әрекетін 

теріс бағалау тҥрінде босатуды айтады.  

Қылмыстық кодексте қылмыстық жауапкершіліктен босатудың кӛптеген тҥрлері 

қарастырылған. Жазалаудан босату деп соттың ҥкімімен тағайындалған қылмыстық жазаны 

ӛтеу міндетінен айыпты адамды толықтай немесе ішінара босатуды айтады. 

Қылмыстық жауаптылық, әдетте, жаза арқылы жҥзеге асырылады. Бірақ та кейбір 

жағдайларда қылмыспен кҥрес жаза қолданбай- ақ жҥргізіле беруі мҥмкін. Қылмыспен кҥрес 

практикасында қылмыстық жауаптылық пен жазадан босату институттары мейлінше кең 

таралған. Аталған институттарды қолдану негіздері босату тҥріне байланысты әрқилы 

болғанымен, жасалған іс-әрекеттің қҧқықтық сипаты ӛзгеріссіз калады. Яғни ол іс-әрекет 

қылмыстық сипатта болады. 

Қылмыстық жауаптылыктан босату кылмыстық-қҥқықтық мәжбҥрлеуді біртіндеп 

жеңілдетумен азайту тенденциясын бейнелейді. Барлык жауаптылықтан босату тҥрлері әр 

жағдайда индивидуалды, тҥлғаның жеке касиеттерін терең талдау нәтижесінде жэне осы 

тҥлғаның қылмыстық жаза шарасын қолданбай тҥзелуі мҥмкін деп танылған жағдайда ғана 

қолданылуы тиіс.  [1.7.] 

Ӛзінің мазмҧны бойынша қылмыстық жауаптылықтан босату тек жазаны ӛтеуден 

босатуды ғана емес, сонымен бірге жазалау шараларын белгілеуден де босатуды білдіреді. 

Қылмыстық жауаптылыктан босату ескіру мерзімінің ӛтуіне байланысты жазадан босатудан 

басқа жағдайларда, тиісті органның қҥқығы болып табылады. Ал ескіру мерзімінің ӛтуіне 

байланысты жауаптылыктан босату бҥл органдар ҥшін міндетті болады. Қылмыскерге тек 

қылмыстык жазалау шараларын, оның ішінде ауыр, қатал жаза қолдану арқылы ғана 

қылмыскерлікті біржола жеңе алмайтындығымызды тарих дәлелдеді. Ал қылмыскерліктің 

алдын алу, одан сақтандыру шараларының бҥл кҥресте кӛмегі кӛп екендігі сӛзсіз. 

Қылмыскерлікпен кҥресте мемлекет басқа да шараларды қолданады. Мҧндай 

шаралардың бірі - жаза. Қылмыстық заң нормаларын сақтауды мемлекет мәжбҥрлеу арқылы 

қамтамасыз етеді, себебі бҥл нормалардың бҧзылуы заңның басқа салаларындағы 

нормалардың бҧзылуына қарағанда мемлекет мҥддесіне, қоғам мҥддесіне немесе жеке 

азаматтар мҥддесіне ҥлкен зиян келтіреді. 

Осы жағдайдың бәрін ескере отырсақ. Қылмыстық жауаптылық ол- қылмыстық іс 

қозғалып, жаза тағайындалып, соттылық біткенше дейін созылады. Ал Қылмыстық жаза- 

жаза тағайындалып, жаза орындалып біткенге дейін қолданылады. Осыған байланысты 

Қылмыстық жаза, жауаптылықтың бір тҥрі болып табылады. Кӛптеген шет мемлекеттер жаза 

мен жауаптылықтан босату нормаларын екіге бӛліп қарастырмаған, керісінше бір институт 

ретінде ғана қарастырған. 

Қылмыстық жауапкерліктен босатылған адам қылмыстық қҧқықбҧзудың жасалуына 

кінәсі жоқ деп танылмайды.Қылмыстық жауапкершіліктен босату адамның ақталғанын да 

білдірмейді.Керісінше, қылмыстық жауапкерліктен босату туралы мәселе адам қылмыстық 

заңмен жазаланатын әрекет жасағанында ғана кӛтеріледі. Сондықтан қылмыстық 

жауапкерліктен босатылған адам ақталмайтын негіздер бойынша босатылған деп есептеледі 

[11]. 

Қылмыстық қҧқықты дамытуды жетілдірудің негізгі бағыттарының бірі болып кезең 

кезеңімен қылмыстық репрессияны қысқарту бағытында қылмыстық жауаптылықпен 

жазадан босатудың негіздерін кеңейту қажет, оның ішінде әсіресе қоғамдық қауіпсіздікке 

http://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%A8%D0%BB%D1%96%D0%BC_%D0%B6%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%8B
http://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%A8%D0%BB%D1%96%D0%BC_%D0%B6%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%8B
http://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D2%9B%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD_%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%81%D1%8B%D0%BD%D1%8B%D2%A3_%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%96
http://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D1%8B%D0%BB%D0%BC%D1%8B%D1%81%D1%82%D1%8B%D2%9B_%D0%BA%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D1%81
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ҥлкен қауіпі жоқ (кәмелетке толмағандарға, абайсызда қылмыс жасағандарға және басқа да 

жеңілдететін жағдайлары бар тҧлғаларға).          
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Защита прав граждан, в особенности подрастающего поколения, имеет важное 

значение и является приоритетным направлением общественного развития, поскольку дети, 

несовершеннолетние являются воплощением будущего поколения. В связи с этим, особое 

значение в данном контексте имеет  забота о подрастающем поколении, о 

несовершеннолетних, которые в условиях обостряющихся социально-экономических 

проблем, связанных с различными факторами, отсутствием должного контроля семьи, а 

также образовательных учреждений, являются благоприятной почвой для осуществления 

противоправных действий более старшего поколения. 

Различные аспекты рассматриваемых проблем нашли отражение в работах многих 

отечественных и зарубежных ученых. В частности, проблемным вопросам предупреждения 

преступности несовершеннолетних, их вовлечению в совершение преступлений, решению 

задач по совершенствованию уголовно-правовых норм об указанных преступных действиях 

на протяжении ряда лет уделялось значительное внимание в работах Ф. М. Абубакирова, Г. 

А. Аванесова, Ю.М.Антоняна, М.И. Арсеньевой, К.М. Бейсебаева, М.И.Блум, 

Е.В.Болдырева, Г. 3. Брускина, Н.И.Ветрова, А.Я.Вилк-са, А.А.Гельфрейха, Н.И.Гуковской, 

А.И.Долговой, В.Д.Ермакова, Е.Г.Зинчук, А.И.Игнатова, К.Е.Игошева, И.И.Карпеца, Л.Л.Ка 

невского, Н.И.Крюковой, А.П.Лановенко, В.П.Малкова, А.И. Марцева, В.А.Мауленова, 

Э.Б.Мельниковой, Г.М.Миньковского, А.П.Перминовой, В.А.Плешакова, А.А.Примаченка, 

А. А. Расулева, В. П. Ревина, К. К. Сперанского, А. П. Тузова, Е.А.Худякова, 

А.М.Царегородцева, Т.М.Чапурко, А.В.Шеслера, Н.В. Шость и др. 

Несомненно,  данные виды преступлений обладают повышенной общественной 

опасностью, являются одной из серьезных предпосылок роста преступности 

несовершеннолетних, распространения преступности в целом. Негативные тенденции в 

состоянии, структуре и динамике преступности несовершеннолетних в настоящее время 

оставляют  желать лучшего. 

По мнению Ткаченко А. В. «для охраны нравственного здоровья подрастающего 

поколения, борьбы с негативными влияниями на формирование ценностных ориентации и 

поведение членов общества, вступающих в самостоятельную жизнь, наряду с уголовно-
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